



**اصلاح ۳ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات پایان هفته**

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۳ هزار و ۶۵۱ واحد کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۱۴ هزار واحدی ایستاد، همچنین شاخص هموزن با ۱۰ هزار و ۴۹۱ واحد افزایش به ۸۵۵ هزار و ۸۸۷ واحد و شاخص قیمت با ۸۲۳ واحد رشد به ۵۶۶ هزار و ۸۶۷ واحد رسید. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۶ میلیارد و ۶۸۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۸۹ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال معامله شد.

**وزیر نیرواز برنامه‌ریزی برای تولید حداکثری برق در ماه‌های پیش‌رو خبر داد**

# پاداش کم‌مصرف‌ها روی قبض برق

**بیش از ۳۱ میلیون مشترک خانگی کشور می‌توانند با کاهش مصرف خود نسبت به سال گذشته، پاداش در یافت کنند**



**گروه اقتصادی:** افزایش ظرفیت نیروگاهی، پلکانی کردن تعرفه برق مشترکان خانگی و تکمیل تعمیرات واحدهای تولید برق سبب شد تابستان سال گذشته برای نخستین بار در سال‌های اخیر هم‌زمان با پایان دولت حسن روحانی، برق خانگی به طور کامل تامین شود و در بخش صنعت و کشاورزی نیز به واسطه تامین برق شاهد افزایش تولید نسبت به سال گذشته باشیم. حال با توجه به پیش‌بینی‌ها از وضعیت جوی و فصل گرما که منجر به افزایش مصرف برق خواهد شد، دولت فاز جدیدی از کنترل مصرف و اعطای پاداش به مشترکانی که صرفه‌جویی می‌کنند را از خردادماه اجرایی می‌کند. وزیر نیرو در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اجرای درج پاداش صرفه‌جویی در قبوض برق از ابتدای خرداد اجرایی می‌شود. برنامه‌ریزی ما برای تابستان ۱۴۰۲ این است که بتوانیم حداکثر برق را تولید کنیم تا در بخش خانگی و صنعت با مشکل روبه‌رو نشویم.

به گزارش «وطن امروز»، علی‌اکبر محرابیان بیان کرد: در شهرک‌های صنعتی پیش‌بینی شده صرفاً تعطیلات آنها یک روز بعدازظهر در نظر گرفته شود و ۶ روز در هفته تولید داشته باشند. در صنایع بزرگ هم سعی بر این است با مدیریت مصرف، تامین انرژی و انتقال مصارف حداکثری به ساعات غیر اوج و غیر پیک، بتوانیم برق مناسبی را تامین و برنامه‌های تولید خود را اجرایی کنیم. محرابیان عنوان کرد: تابستان سال گذشته برای صنایع بزرگ، برق به نحوی تامین شد که رشد تولید بسیار خوبی داشتند و رشدی که در صنایع اتفاق افتاد، حاصل تامین انرژی بود. امیدواریم بتوانیم امسال حتی بیش از سال گذشته تامین انرژی داشته باشیم تا تولیدکنندگان بدون دغدغه برق مورد نیاز خود را تامین کنند.

وی خاطرنشان کرد: در بخش خانگی عمده برنامه‌ریزی ما بر پاداش صرفه‌جویی است و این طرح از ابتدای خرداد برای همه اقشار مردم اجرا می‌شود؛ مصارف هم در سطح الگو و هم بالاتر از الگو است. نرخ این پاداش تا ۲ هزار تومان به ازای هر کیلووات صرفه‌جویی است؛ آن هم در شرایطی که نرخ خرید برق در مناطق عادی ۱۰۰ تومان در هر کیلووات ساعت است، در مناطق گرمسیر نرخ خرید برق حدود ۲۵ تومان در هر کیلووات ساعت است، به عبارت دیگر بیش از نرخ خرید برق پاداش داده می‌شود که البته به صورت پلکانی است.

وزیر نیرو تصریح کرد: بزودی روش‌های صرفه‌جویی در مصرف برق را به گونه‌ای که به هیچ‌وجه رفاه مردم آسیب نینیند و مردم بتوانند با رفاه کامل برق مورد نظر را تامین کنند و صرفه‌جویی هم داشته باشند معرفی می‌کنیم. محرابیان خاطرنشان کرد: مهم‌ترین وسیله‌ای که مردم می‌توانند با آن در مصرف برق صرفه‌جویی کنند، سیستم‌های سرمایشی است؛ به شکلی که با خاموش کردن کولرهای آبی و گاز در ساعاتی که نیاز نیست، از این صرفه‌جویی استفاده کنند. سایر سیستم‌ها مانند سیستم‌های روشنایی یا وسایل برقی مانند تلویزیون یا استقرار کولرها در نقاطی که کمتر گرم شوند، از دیگر روش‌های صرفه‌جویی است.

■ **رقم پاداش از ۲۵ هزار تا ۲٫۳ میلیون تومان در ماه**
بیشترین میزان دریافتی پاداش صرفه‌جویی مطابق دستورالعمل در مناطق عادی ماهانه ۸۵۰ هزار تومان و در مناطق گرمسیری ماهانه ۳ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان است. بر اساس جزئیات ارائه شده از سوی وزیر نیرو، از ابتدای خرداد تا انتهای شهریور ۱۴۰۲ به مدت ۴ ماه، در صورتی که مشترکان خانگی برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته در مصرف برق صرفه‌جویی کنند، به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی تا ۲۰۰۰ تومان معادل ۲۰ برابر هزینه فروش برق پاداش از دولت دریافت می‌کنند و هیچ محدودیتی برداختی در پاداش صرفه‌جویی وجود ندارد و دولت هزاران میلیارد تومان برای پرداخت به مردم در دستور کار قرار داده است.

■ **جزئیات پاداش صرفه‌جویی از زبان وزیر نیرو**
در این راستا علی‌اکبر محرابیان در تشریح جزئیات این

### پیش‌بینی اعطای چندهزار میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی مصرف برق

سختگوی صنعت برق گفت: سال گذشته در مجموع پرداختی ۳۰۰۰ میلیارد تومانی در اعطای پاداش‌ها به بخش خانگی و صنایع داشتیم که پیش‌بینی می‌کنیم این میزان پاداش سال جاری ۳ تا ۳ برابر شود. مصطفی رجبی‌مشهدی در نشست خبری اظهار داشت: در فصل گرم سال گذشته مشترکان خانگی که زیر الگوی مصرف، به مصرف برق می‌پرداختند و صرف‌جویی داشتند، به‌ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی، ۵۰۰ تومان پاداش در یافت کردند که در مجموع ۴۰ درصد مشترکان با مشارکت در طرح صرفه‌جویی در مصرف برق، پاداش دریافت کردند. وی افزود: در دوره اوج بار سال گذشته، ۴ درصد کاهش مصرف برق در بخش خانگی داشتیم و ۱۳۵۰ میلیارد تومان پاداش از طریق قبوض به مشترکان پرداخت شد.

سختگوی صنعت برق با بیان اینکه «در طرح پاداش صرفه‌جویی که از ابتدای خرداد امسال آغاز می‌شود، تمام مشترکان می‌توانند مشارکت داشته باشند»، گفت: هر مشترک که نسبت به مصرف خود در زمان مشابه سال قبل، کاهش مصرف داشته باشد، پاداش دریافت خواهد کرد و پیش‌بینی می‌کنیم ۶۰ درصد از مشترکان خانگی در این طرح مشارکت کنند و برآورد می‌کنیم کاهش ۵ درصدی در مصرف برق خانگی در زمان اوج مصرف رقم بخورد. وی‌ادامه داد: سال گذشته علاوه بر ۱۳۵۰ میلیارد تومانی که پاداش صرفه‌جویی به مشترکان خانگی اعطا شد، ۱۷۰۰ میلیارد تومان نیز پاداش مشارکت در صنایع در مدیریت بار پرداخت شد که در مجموع پرداختی ۳۰۰۰ میلیارد تومانی در این بخش داشتیم؛ پیش‌بینی می‌کنیم این میزان پاداش در سال جاری ۲ تا ۳ برابر شود. رجبی‌مشهدی درباره محل تامین منابع مالی این پاداش‌ها گفت: بر اساس قانون بودجه، ما می‌توانیم میزان دریافتی که به صورت پلکانی از مشترکان برمصرف اخذ می‌شود را برای پرداخت پاداش صرفه‌جویی مصرف، تخصیص دهیم. وی افزود: پیش‌بینی رشد تقاضای مصرف برق در تابستان ۱۴۰۲ به میزان ۷۲ هزار مگاوات در بیشترین سناریو در بین سناریوی بررسی شده است و پیش‌بینی می‌کنیم تابستان امسال بین ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات ناترازی برق وجود داشته باشد که با توافقاتی که با صنایع قطعی شده و طرح پاداش صرفه‌جویی و همچنین دیگر اقدامات که در قالب ۱۴۰ اقدام اساسی برنامه‌ریزی شده، محور برنامه‌های ما این است که تامین برق بخش خانگی بدون خاموشی انجام شود. سختگوی صنعت برق تصریح کرد: امسال در بخش اداری، کاهش مصرف ۱۰۰۰ مگاواتی پیش‌بینی شده که با تغییر ساعات ادارات و خاموش کردن وسایل سرمایشی در ساعات یابانی کار، محقق خواهد شد.

طرح گفت: طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی خیر خوب امروز وزارت نیرو و دولت برای مردم بود که سال گذشته به صورت محدود اجرا شد. این طرح در سال جاری ۲ تفاوت عمده با طرح سال گذشته دارد.

محرابیان گفت: سال گذشته به مشترکان زیر الگوی مصرف پاداش تعلق می‌گرفت اما امسال به همه مشترکان این پاداش تعلق می‌گیرد و نکته دیگر این است که مبلغ پاداش را تا ۲۰ برابر افزایش دادیم.

وزیر نیرو گفت: پاداش صرفه‌جویی هم‌اکنون روی مبلغ قبوض اعمال شده و هزینه برق را رایگان می‌کند، البته طرحی را در حال بررسی داریم که پاداش صرفه‌جویی به صورتی نقدی به مردم پرداخت شود.

بر این اساس پاداش‌های صرفه‌جویی شده از ابتدای خرداد ۱۴۰۱ در قبوض مشترکان لحاظ شده و اگر

مشترکی علاوه بر پوشش کامل هزینه برق خود، مبلغی را از صنعت برق بستانکار شود، می‌تواند از طریق نرم‌افزار برق ایران (برق من) نسبت به دریافت پاداش ویژه خود اقدام کند.

■ **چه میزان پاداش صرفه‌جویی در مناطق عادی ممکن است**

بیش از ۳۱ میلیون مشترک خانگی کشور می‌توانند با کاهش مصرف خود نسبت به سال گذشته پاداش دریافت کنند.

مشترکان خانگی برق برای شرکت در طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی می‌توانند از ابتدای خرداد تا پایان شهریور در این شرکت کرده و از مزایای آن برخوردار شوند. اگر مشترکی خرداد پارسال مصرف برقی معادل ۳۰۰ کیلووات داشته، چنانچه بتواند امسال آن را به ۲۰۰

کیلووات کاهش دهد ۱۰۰ کیلووات کاهش مشمول پاداش می‌شود.

مشترکان برق در مناطق عادی با دمای هوای عادی می‌توانند با استفاده از دور کند کولر آبی و خاموش کردن لامپ‌های اضافه به ۱۰۰ کیلووات‌ساعت کاهش مصرف دست یابند.

الگوی مصرف برای مشترکان مناطق عادی کشور ۳۰۰ کیلووات‌ساعت در ماه در نظر گرفته شده است، به این ترتیب مشترکان این مناطق می‌توانند از ۱۵۰ هزار تومان پاداش برخوردار شوند.

در مناطق عادی با تنظیم دمای کولرهای آبی روی دور کند حدود ۵۰ درصد مصرف برق کم می‌شود که سبب کاهش صورت‌حساب برق مصرفی نیز می‌شود.

امسال با ۲۵۰ کیلووات‌ساعت میزان مصرف ماهانه برق در کولر آبی مبلغ قبض ۲۵ هزار تومان می‌شود و پاداش متعلق به آن ۱۷۵ هزار تومان خواهد بود که به این ترتیب مشترک ۱۵۰ هزار تومان از وزارت نیرو بستانکار می‌شود. مشترکان در مناطق گرمسیر با خاموش کردن یک کولر گازی و تنظیم دمای کولرها روی ۲۴ درجه ماهانه تا یک میلیون تومان پاداش خواهند گرفت.

علاوه بر آن مشترکان این مناطق با خاموش کردن ۲ کولرگازی اضافه و تنظیم دمای کولرها روی ۲۴ درجه می‌توانند ماهانه تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از پاداش برخوردار شوند.

محرابیان درباره اینکه تکلیف این پاداش‌ها چه می‌شود و آیا مشترکان می‌توانند این مبالغ را به صورت نقدی دریافت کنند، گفت: این پاداش‌ها در قبض برق مشترکان درج می‌شود و آنها برای دوره‌های بعدی بستانکار خواهند شد، البته در حال بررسی فنی این موضوع هستیم که اگر امکانش باشد، پاداش تعیین‌شده را به صورت نقدی نیز به مشترکان پرداخت کنیم.

■ **قبض برق خود را از برق من ببینید**

مشترکان صنعت برق می‌توانند هم‌اکنون با مراجعه به نرم‌افزار برق ایران(برق من) نسبت به وارد کردن شناسه قبض خود و دریافت آخرین اطلاعات و جزئیات مصرف کسب اطلاع کرده و با استفاده از راهکارهای ساده صرفه‌جویی، از طرح تشویقی ویژه وزارت نیرو در ۴ ماه پیش رو بهره‌مند شوند. با توجه به این مسأله، محاسبه میزان پاداش دریافتی توسط مشترکان در مناطق مختلف می‌تواند از ابعاد پاداش‌های وزارت نیرو پرده‌برداری کند.



یابد.

بهداری چهرمی ادامه داد: در مصوبه دیگری هیات وزیران به پیشنهاد معاونت علمی، فناوری و دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، دستگاه‌های اجرایی مختلف کشور را مجاز کرد بتوانند امسال، امکانات و دارایی‌هایی خود را به صورت امانی با قراردادهای مختلف در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دهند تا بتوانند از ظرفیت‌های دولتی بهره‌برداری کنند.

بهداری‌چهرمی عنوان کرد: یعنی دولت امکانات و دارایی‌های اموال خود را در چارچوب‌های حقوقی طراحی‌شده به طور امانی و موقت در اختیار شرکت‌های

پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲  
 وطن‌امروز | شماره ۳۷۵۲  
**اقتصادی**

#### اخبار

### مشکل ارزی واردات خودرورفع شد

مجری طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی تا ۲ روز آینده اعلام می‌شود، گفت: مشکل ارزی هم با همکاری بانک مرکزی و تلاش وزارت صمت رفع شده است و این وزارتخانه از طرق مختلف منابع ارزی در خارج از کشور را به سختی پیدا کرد.

مهدی ضیغمی درباره واردات خودرو اظهار داشت: تصویب لایحه دوفوریتی در مجلس شورای اسلامی واردات خودرو را تسهیل می‌کند، زیرا مشکل اصلی در قوانین استاندارد و گمرک بود که البته آن هم به دلیل قوانین بالادستی ایجاد شده بود.

وی با بیان اینکه مسیر واردات خودرو تسهیل شده است، خاطرنشان کرد: طی روزهای گذشته بخشی از خودروهای چانگان وارداتی از سوی سایپا ترخیص شد و تا دو سه روز آینده نیز ۳۵۰ خودروی دیگر ترخیص خواهد شد، همچنین طی ۲ هفته آینده ۸۰۰ دستگاه چانگان دیگر نیز ترخیص می‌شود.

مجری طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ترخیص خودروی هیوندای النترا نیز به‌زودی عملیاتی می‌شود و خودروهای دیگر هم در نوبت هستند.

ضیغمی درباره زمان تحویل خودروهای وارداتی خاطرنشان کرد: اقدامات مربوط به قیمت‌گذاری این خودروها از سوی سازمان حمایت در حال انجام است و پس از آن فرآیند تحویل آغاز می‌شود.

وی درباره طولانی شدن فرآیند تحویل خودروها از اسفندماه گذشته تصریح کرد: وزارت صمت تنها متولی واردات این محصول نیست اما بار همه دستگاه‌های مسؤول را به‌تنهایی برعهده دارد، بر همین اساس خودروی چانگان وارد شده و همه استانداردها را دارد، اما برای تسریع، خودروها از حوزه خلیج‌فارس وارد شد که روی کمربند عقب این خودروها ای‌مارک حک نشده بود.

مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت در ادامه بیان کرد: سازمان استاندارد نیز اعلام کرد بابت این موضوع نمی‌تواند اجازه ترخیص دهد. مذاکره برای ترخیص این خودروها تقریباً یک ماه زمان برد و چند شرط جایگزین تعیین کردیم.

■ ■ ■

### عزم جدی دولت برای عرضه عمومی

#### شرکت‌های سهامی عام پروژه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن اشاره به شرایط فعلی بازار سرمایه، از عزم جدی وزارت اقتصاد و این سازمان برای عرضه عمومی شرکت‌های سهامی عام پروژه خبر داد.

مجید عشقی دیروز در حاشیه سفر به کرمان و بازدید از شرکت ملی صنایع مس ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به اقبال و شرایطی که امسال در بازار سرمایه حاکم است، می‌توانیم نقش پررنگی را در تامین مالی شرکت‌ها داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: در تلاشیم به طور حتم شرکت سهامی عام پروژه را که در وزارت اقتصاد و سازمان بورس مورد بحث قرار گرفته بود، به سمت عرضه عمومی برسانیم تا تامین مالی انجام دهیم.

رئیس سازمان بورس ادامه داد: نباید به این بسنده کنیم که اگر جریان نقدینگی شرکت‌ها قوی است به دنبال انتشار اوراق نشانند، بلکه اوراق به سرعت اجرای پروژه‌ها کمک می‌کند؛ به همین دلیل انتشار اوراق باید جزو برنامه قرار داشته باشد.

عشقی خاطرنشان کرد: بازار سرمایه از سال‌های گذشته کمک‌کننده به سایر شرکت‌ها بوده است و به هیچ‌عنوان نگاه ما به بورس کالا یک طرفه نیست.

وی گفت: باید اقدامی شود تا قیمت‌گذاری کالاهایی که در بورس کالا عرضه می‌شود، به صورت منصفانه باشد و به طور حتم از رانت جلوگیری شود.

■ ■ ■

### وزارت جهاد کشاورزی افزایش قیمت

#### مرغ و تخم مرغ را تأیید کرد



کارگروه تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی پس از بررسی کارشناسی و توافق با تولیدکنندگان و انجمن‌های مربوط، قیمت جدید مرغ را حداکثر ۷۳ هزار تومان و هر شانه تخم‌مرغ را حدود ۱۰۰ هزار تومان اعلام کرد.

مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: نظریه تومر سالانه و هزینه‌های تبعی تولیدکننده هزینه‌های جاری و تولید در سلسله نشست‌های کارشناسی با حضور انجمن‌های مرغ تخم‌گذار، جوجه یک‌روزه و مرغ گوشتی در کارگروه تنظیم بازار وزارت جهادکشاورزی مورد بررسی قرار گرفت و یافته‌های نهایی با نظر کارشناسان نخیه و عوامل تولید منجر به کشف قیمت نهایی برای سال ۱۴۰۲ شد.وی افزود: بر اساس تصمیم کارشناسی، قیمت جوجه یک‌روزه از ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان با توجه به متغیرهای کیفی تعیین شد.

ام‌اللهی ادامه داد: تولیدکنندگان در صورت مواجهه با قیمت بالاتر از نرخ مصوب لازم است برای بررسی و در صورت لزوم رسیدگی و تعزیر فروشگاه، فاکتور کالا را به واحد بازرسی و نظارت استان و شهرستان ارائه کنند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی قیمت جدید مرغ گرم را کیلویی ۷۳ هزار تومان اعلام کرد و گفت: براساس سیاست دولت مبنی بر تثبیت قیمت نهاده‌ها با تولیدکنندگان توافق شد قیمت مصوب تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۳ ثابت باقی بماند و در صورت تغییر قیمت جهانی نهاده بالاتر یا پایین‌تر از ۷ درصد، در قیمت مصوب تجدیدنظر شود.